
Jl;p1/t1�V :/-ť 
Licenční smlouva na stolní hru 

Smluvní strany 

ALBI Česká republika a.s. 
se sídlem Thámova 289/13, 186 00 Praha 8 
IČO: 49708368 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7943 
zastoupená Radomírem Švecem, členem představenstva 
( dále jen „Vydavatel") 

a 

Zoologická zahrada hl. m. Prahy, příspěvková organizace 
se sídlem U Trojského zámku 120/3, 171 00 Praha 7 - Trója 
IČO: 00064459, DIČ: CZ00064459 
zastoupená Mgr. Miroslavem Bobkem, ředitelem 
( dále jen „Poskytovatel licence") 

uzavírají tímto následující licenční smlouvu podle ust. § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, jejíž podrobnosti jsou shrnuty v Příloze A níže. Obě strany 
podepsaly na důkaz dohody smlouvu ve dvou vyhotoveních. Každá strana obdržela jedno vyhotovení. 

1. Předmět smlouvy 

1.1. Stolní desková hra s předběžným názvem „Stopy Zoo Praha" ( dále jen „Stolní hra"), grafika a 
kvízové otázky. 

1.2. Poskytovatel licence prohlašuje, že je oprávněn poskytnout veškeré grafické a obrazové materiály, 
jakož i podklady pro tvorbu kvízových materiálů (dále "Předmět licence"), které budou s jeho 
svolením ve Stolní hře použity. Dále prohlašuje, že podle jeho nejlepšího vědomí a svědomí je 
výlučně oprávněn k nakládání s autorskými právy, k jejichž využití pro účely této smlouvy získal 
licence od nositelů těchto autorských práv na základě samostatných smluv. Dále prohlašuje, že 
dosud neposkytl žádné třetí straně žádná práva na využívání Předmětu licence pro účely deskové 
stolní společenské hry na území definovaném v Příloze A. 

2. Práva na využívání 

2.1 Poskytovatel licence poskytuje vydavateli výhradní právo užít Předmět licence výlučně za účelem 
vývoje, výroby, distribuce a propagace Stolní hry. Toto právo bude platit pro všechny verze a vydání 
Stolní hry pro země a jazyky uvedené v Příloze A. 

2.2 Vydavatel není oprávněn využít licenci k žádnému jinému účelu než vydání Stolní hry a její 
distribuci a propagaci dle specifikace uvedené v této smlouvě a její Příloze A. Pro vyloučení 
pochybnosti smluvní strany shodně konstatují, že poskytnutím výhradního práva uvedeného v odst. 
2.1, není dotčeno právo Poskytovatele licence k užití Předmětu licence k jinému účelu, než je výroba 
a distribuce deskové stolní hry. 

3. Prohlášení smluvních stran 

3.1 Poskytovatel licence se zavazuje, že nebude vydávat ani nepověří žádné jiné společnosti vydáváním 
deskové stolní hry identické vzhledem či založené na herním principu identickém s předmětem této 
licenční smlouvy. 

1 



Licenční smlouva na stolní hru 

3 .2 Poskytovatel licence bude zachovávat mlčenlivost o uzavření této smlouvy až do oficiálního 
oznámení Stolní hry vydavatelem. 

3 .3 Vydavatel bude odpovídat za jakoukoli ztrátu nebo škodu způsobenou třetí straně v důsledku vad 
Stolní hry způsobené vývojem, výrobou nebo kvalitou materiálu. Vydavatel za tím účelem uzavřel 
a bude udržovat odpovídající obecné pojištění odpovědnosti za výrobek. 

3.4 Vydavatel vyrobí a bude distribuovat Stolní hru na vlastní odpovědnost a náklady. 

3.5 Na případném dalším rozvoji hry bude Vydavatel a Poskytovatel licence spolupracovat. 

4. Forma a marketing 

4.1 Pro co nejlepší realizaci výše uvedených práv na využívání licence může Vydavatel podle svého 
uvážení zvolit formu, prezentaci a vybavení Stolní hry. Forma hry a všech herních komponentů i 
grafická podoba hry podléhá schválení Poskytovatele licence (Zoo Praha), bez něhož nelze hru 
v dané podobě realizovat. Schvalovací protokol bude doplněn jakožto Dodatek této smlouvy a bude 
obsahovat vizualizace tiskových dat, které Poskytovatel spolu s protokolem podepíše, a to po 
vytvoření grafické podoby hry. 

4.2 Poskytovatel licence je oprávněn propagovat vzniklou Stolní hru dle vlastního uvážení na svých 
webových stránkách a všech svých sociálních sítích ve formě odkazu na e-shop www.albi.cz. 

4.3 Poskytovatel licence je oprávněn propagovat vzniklou Stolní hru dle vlastního uvážení na svých 
webových stránkách a všech svých sociálních sítích s odkazem na e-shop Zoo Praha. Dále je 
oprávněn dle svého vlastního uvážení propagovat Stolní hru skrze e-mailovou komunikaci 
(newsettlery) a prostor areálu Poskytovatele licence včetně zde přítomných suvenýrů a inzertních 
ploch. Vždy je povinen zmínit, že vydavatelem hry je Albi Česká republika a.s. 

4.4 Vydavatel a Poskytovatel licence budou společně spolupracovat při prezentaci a propagaci Stolní 
hry, přičemž konkrétní forma prezentace a propagace mimo zvláštní případy, uvedené v odstavcích 
4.2 a 4.3, bude vždy předmětem dohody smluvních stran. 

4.5 Vydavatel se zavazuje, že na přední straně herních krabic či jiných obalů Stolní hry umístí logo 
Poskytovatele licence. 

4.6 Poskytovatel licence schvaluje koncept Stolní hry a veškerou vizuální pod b St l 'hry 
�racovních dní od doručení na e-mailové adresy a 
� a od potvrzení Poskytovatele, že podklady obdržel, které Poskytovatel zašle 
obratem. Případné připomínky Poskytovatele licence ke konceptu Stolní hry nebo k vizuální 
propagaci Stolní hry se zavazuje Vydavatel zapracovat, v případě nejasností v zadání spolu 
s Poskytovatelem vyřešit. Pokud nedojde k zapracování připomínek Poskytovatele licence, není 
Vydavatel oprávněn Stolní hru vydat. Poskytovatel licence si je vědom, že při prodlení se 
schvalováním dodaných materiálů může vzniknout zpoždění ve výrobě či propagaci Stolní hry, za 
které Vydavatel není odpovědný. 

5. Licenční poplatky 

5.1 Vydavatel zaplatí Poskytovateli licence licenční poplatek jako procento z prodeje Stolní hry ve výši 
stanovené v Příloze A. 

5.2 Výše zálohy na licenční poplatek je uvedena v Příloze A. Tato záloha je nevratná a bude plně 
odečtena ze splatných licenčních poplatků. 

2 



Licenční smlouva na stolní hru 

5.3 Poskytovatel licence obdrží autorské výtisky Stolní hry určené pro svou vlastní potřebu. Počet 
výtisků je specifikován v Příloze A. Vydavatel se zavazuje dodat Poskytovateli licence stanovený 
počet výtisků do l měsíce od vydání Stolní hry. Poskytovatel licence bude dále oprávněn kupovat 
výtisky Stolní hry za minimální velkoobchodní cenu dle Přílohy A, ke které bude připočtena DPH 
v zákonné výši a Vydavatel je povinen Poskytovateli licence požadované výtisky Stolní hry za 
stanovených podmínek prodat, disponuje-li v danou chvíli dostatečnou dostupnou skladovou 
zásobou. 

6. Účtování a platby 

6.1 Vydavatel bude předávat Poskytovateli licence výpisy z účtu - přehledy za každé účetní období 
podle Přílohy A, do 15 dnů od ukončení účetního období dle Přílohy A. Tyto výpisy - přehledy 
budou obsahovat celkové prodané množství Stolních her, výslednou (celkovou) cenu za prodané 
kusy Stolní hry a celkovou výši licenčního poplatku za dané účetní období. Poskytovatel bude na 
licenční poplatek vypočítaný z celkové ceny prodaných kusů Stolní hry navýšený o DPH v zákonné 
výši vystavovat faktury s náležitostmi daňových dokladů se splatností 14 dnů od jejich doručení 
Vydavateli. 

6.2 Platby budou prováděny v CZK. Vydavatel se zavazuje faktury uhradit ve sjednané lhůtě splatnosti. 

6.3 Po podpisu smlouvy vystaví Poskytovatel licence zálohovou fakturu se splatností 14 dnů od 
doručení Vydavateli. 

6.4 Poskytovatel licence může nechat výpisy z účtů Vydavatele - přehledy vztahující se k této smlouvě 
- prověřit odborným účetním. Pokud by se ve výpisech z účtů Vydavatele vyskytly jakékoli chyby 
v neprospěch Poskytovatele licence, hradí náklady na toto prověření Vydavatel. V opačném případě 
Poskytovatel licence. Je-li zjištěna chyba v neprospěch Poskytovatele licence, je Poskytovatel 
licence oprávněn doúčtovat Vydavateli licenční poplatek vypočítaný ze zjištěné chyby ve výpisech 
z účtu a Vydavatel se jej zavazuje doplatit. 

7. Trvání a ukončení smlouvy 

7.1 Tato smlouva vstoupí v platnost okamžikem podpisu oběma stranami a v účinnost okamžikem 
zveřejnění v registru smluv a bude trvat po dobu stanovenou v Příloze A. 

7.2 Pokud po uzavření této smlouvy nebude Stolní hra vydána z důvodů způsobených Vydavatelem, 
bude záloha uhrazená na základě odstavce 5.2 považována za nevratné odškodnění s vyloučením 
všech dalších nároků, s výjimkou zákonného nároku na náhradu případně vzniklé škody. 

7.3 Pokud Stolní hra nebude vydána v plánovaném termínu, bude Vydavateli poskytnuto dodatečné 
období k vydání Stolní hry v délce 6 měsíců, avšak doba trvání licence dle této smlouvy zůstává 
nezměněna. Pokud Vydavatel Stolní hru nevydá do konce dodatečného období, může Poskytovatel 
licence odstoupit od této smlouvy s účinkem doručení oznámení o odstoupení Vydavateli. 

7.4 Po ukončení trvání smlouvy není Vydavatel oprávněn pokračovat ve výrobě Stolní hry. Vydavatel 
je po dobu 6 měsíců od ukončení trvání smlouvy oprávněn nadále prodávat Stolní hru ze stávajících 
skladových zásob. Jakékoli zbylé skladové zásoby budou před výprodejem nabídnuty Poskytovateli 
licence. 

8. Navrácení práv 

8.1 Veškerá práva poskytnutá na základě této smlouvy je po ukončení smlouvy, tzn. po uplynutí licenční 
doby, oprávněn nadále vykonávat pouze Poskytovatel licence, příp. další osoby, kterým 
Poskytovateli licence poskytne příslušná oprávnění. Vydavatel není oprávněn registrovat si 

3 



Licenční smlouva na stolní hru 

v souvislosti s Předmětem licence jakékoli obchodní nebo ochranné známky, a to ani po ukončení 
této smlouvy. 

9. Závěrečná ustanovení 

9.1 Tuto Dohodu je možné měnit pouze ujednáním Smluvních stran v písemné formě, podepsaným 
oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. 

9.2 Tato smlouva představuje konečnou a úplnou dohodu dosaženou oběma smluvními stranami a ruší 
všechna případná předchozí ujednání, dohody a smlouvy, týkající se předmětu této smlouvy, ať již 
byly učiněny v písemné, ústní či jiné formě. 

9.3 Pokud kterákoli část této smlouvy bude neplatná nebo pozbude platnosti, nebudou tím dotčeny zbylé 
části smlouvy. Neplatné nebo neproveditelné ustanovení bude pak nahrazeno platným ustanovením, 
které se co nejvíce blíží finančnímu cíli stran, které dnes uzavírají smlouvu. 

9.4 Právní vztahy smluvních stran založené touto smlouvou se řídí touto smlouvou a platnými právními 
předpisy České republiky, zejména příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 

9.5 Vydavatel bere na vědomí, že Poskytovatel licence je vázán zákonem č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, a souhlasí s tím, že text této smlouvy, případně jejích dodatků, bude zveřejněn 
prostřednictvím objednatele v registru smluv a že smlouva nabyde účinnosti až dnem tohoto 
zveřejnění. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v plném rozsahu včetně osobních 
údajů ve smlouvě obsažených či poskytnutím informace třetím osobám o této smlouvě či 
podstatných částech této smlouvy za podmínek definovaných zákonem č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění aktuálním ke dni požadavku na informace či zveřejnění, 
a rovněž prohlašují, že nic z obsahu této smlouvy nepovažují za obchodní tajemství. 

9.6 Vydavatel si je vědom, že je ve smyslu§ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

V Praze dne: 

Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, jejímu obsahu v celém rozsahu rozumí a na důkaz 
svého souhlasu s jejím obsahem pod ní připojují své podpisy. 

4 



Licenční smlouva na stolní hru 

PŘÍLOHA A 

A. l Pracovní název / název předmětu Stopy Zoo Praha (desková hra) 

A.2 Místo využití - územní rozsah licence Česká republika 

A.3 Jazyky Český 

A.4 Plánovaný termín vydání 14. září 2021 

A.S Záloha 100.000.- Kč 

A.6 Licenční poplatek 12 % z realizované VOC ceny Stolní hry po 
slevách, minimální VOC 1 ks Stolní hry činí 3 77 
Kč bez DPH 

A.7 Účetní období Pololetně: 30. června a 31. prosince 

A.8 Autorské výtisky 200 ks, Poskytovatel licence je dále oprávněn 
odebírat další kusy za VOC 377 Kč bez DPH 

A.9 Doba trvání smlouvy - časový rozsah licence do 31. 12. 2022 

5 




